menyebutkan berbeda-beda, M.M Syarif menyebutkan tahun 320 H/932

M. Morgoliouth menyebutkan tahun 330 H/941 M. Abdul Aziz Izzat

menyebutkan tahun 325 H.
77 Ibn Miskawaih berumur cukup panjang

dan meninggal dunia di Isfahan pada tahun 421 H/1030 M.
78 Meskipun

berasal dari Ray, Ibn Miskawaih menetap di Isfahan, dan meninggal

dunia di kota ini juga. Ibn Miskawaih menekuni bidang kimia, filsafat,

dan logika untuk waktu yang lama. Kemudian menonjol dalam bidang

sastra dan sejarah.
79

Dilihat dari tahun lahir dan wafatnya, Miskawaih hidup pada

membahagiakan dan menyengsarakan jiwa manusia)

g) Risalat fi Mahiyyat al-„Adl

h) Kitab al-Aql wa Al-Ma‟qul [16 halaman]

i) Washiyyat Ibn Miskawaih

j) Kitab Tajarib al-Umam (membahas tentang pengalaman

bangsabangsa mengenai sejarah, diantara isinya sejarah tentang

banjir besar, yang ditulis tahun 369H/979M)

k) Risalah al-Ajwibah wa al-As‟ilah fi an-Nafs al-„Aql (membahas

tentang akhlak dan aturan hidup)

l) Kitab Jawidzan Khirad (membahas tentang masalah yang

berhubungan dengan pemerintah dan hukum terutama

menyangkut empat negara, yaitu Persia, Arab, India, dan Roma)

m) Kitab Laghz Qabis